
SERGIO CARLOS CASTRO PEREZ 9992759071
4.48 kW 19 de Junio de 2025

1C 773131204247

992 kWh $ 2,562

7 1,126 kWh $60

97.66 % BIMESTRE $ 2,502

$15,369.00 MXN $357.00 MXN $15,012.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.5 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250859

SERGIO CARLOS CASTRO PEREZ  
9992759071

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 74,745.58

Descuento $ 10,845.58

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,186.11

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,369.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 15,012.00 $ 15,012.00 $ -48,888.00

2 $ 15,830.07 $ 367.71 $ 0.00 $ 15,462.36 $ 15,462.36 $ -33,425.64

3 $ 16,304.97 $ 378.74 $ 0.00 $ 15,926.23 $ 15,926.23 $ -17,499.41

4 $ 16,794.12 $ 390.10 $ 0.00 $ 16,404.02 $ 16,404.02 $ -1,095.39

5 $ 17,297.94 $ 401.81 $ 0.00 $ 16,896.14 $ 16,896.14 $ 15,800.75

6 $ 17,816.88 $ 413.86 $ 0.00 $ 17,403.02 $ 17,403.02 $ 33,203.77

7 $ 18,351.39 $ 426.28 $ 0.00 $ 17,925.11 $ 17,925.11 $ 51,128.89

8 $ 18,901.93 $ 439.06 $ 0.00 $ 18,462.87 $ 18,462.87 $ 69,591.75

9 $ 19,468.99 $ 452.24 $ 0.00 $ 19,016.75 $ 19,016.75 $ 88,608.50

10 $ 20,053.06 $ 465.80 $ 0.00 $ 19,587.26 $ 19,587.26 $ 108,195.76

11 $ 20,654.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 20,174.87 $ 20,174.87 $ 128,370.63

12 $ 21,274.29 $ 494.17 $ 0.00 $ 20,780.12 $ 20,780.12 $ 149,150.75

13 $ 21,912.52 $ 509.00 $ 0.00 $ 21,403.52 $ 21,403.52 $ 170,554.27

14 $ 22,569.89 $ 524.27 $ 0.00 $ 22,045.63 $ 22,045.63 $ 192,599.90

15 $ 23,246.99 $ 539.99 $ 0.00 $ 22,707.00 $ 22,707.00 $ 215,306.90

16 $ 23,944.40 $ 556.19 $ 0.00 $ 23,388.21 $ 23,388.21 $ 238,695.11

17 $ 24,662.73 $ 572.88 $ 0.00 $ 24,089.85 $ 24,089.85 $ 262,784.96

18 $ 25,402.62 $ 590.07 $ 0.00 $ 24,812.55 $ 24,812.55 $ 287,597.51

19 $ 26,164.69 $ 607.77 $ 0.00 $ 25,556.93 $ 25,556.93 $ 313,154.43

20 $ 26,949.63 $ 626.00 $ 0.00 $ 26,323.63 $ 26,323.63 $ 339,478.07

21 $ 27,758.12 $ 644.78 $ 0.00 $ 27,113.34 $ 27,113.34 $ 366,591.41

22 $ 28,590.87 $ 664.13 $ 0.00 $ 27,926.74 $ 27,926.74 $ 394,518.15

23 $ 29,448.59 $ 684.05 $ 0.00 $ 28,764.54 $ 28,764.54 $ 423,282.69

24 $ 30,332.05 $ 704.57 $ 0.00 $ 29,627.48 $ 29,627.48 $ 452,910.17

25 $ 31,242.01 $ 725.71 $ 0.00 $ 30,516.31 $ 30,516.31 $ 483,426.48

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,204.0 1,373.8 1,407.1 1,358.1 1,175.8 1,074.1

Consumo actual 1,181.0 1,440.0 1,015.0 915.0 735.0 665.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


